**Si** pro socio. C. Ex conventionali societate datur actio pro socio non ex incidentibus hoc dicit cum legibus sequentibus vsq. ad l. am. o. Ibi cōp. r. e. o. si actio que emittit eam.

**Am** cum tractatu habito. C. Nota bec ver- ba que possunt valere ad multa marie ad stantia quibus canetur de homicidio scripta vel asal in tractu in factis. et pro hoc. §. de adulter. l. e. si am- ti domum vbi de hoc dicitur bene facit extra de rebus ecclie. non alie. e. l. e. j. l. v. et vide in alpbabeto. aliter iam sumitur tractus. j. ad. l. fal. l. qui quadraginta.

**In** conditionibus. C. Ibi singularis est cau- suslibet vel eodem vniuersi per quem sin- gulas partes emittit. ibi a societate conventionali. ibi et ideo quia res comunis est et aliud est comunio ali- ud societas. ibi non tenetur iur. soci. etatis etiam si aliquid ex re comunis ad eum perueniat. ibi comuniter gesto. l. quis res est comunis incidenter sine societate conventionali. ibi tenet quod aut actionibus loquitur. l. si quis in. l. quibus casibus in glo. si ad huc in fi. quod dicit ut ibi.

**Emo.** C. Societas non transit ad heredes l. de suis gestis heres tenetur hoc dicit cum legibus sequentibus in gl. in mandato hoc ver- bum in eo mandato in quo si dicitur ponit quod industria eligitur alius secus ut. §. mandati. l. mandatus dicitur ad domum.

**Acti** a defuncto incubati.

**Lanc.** si ibi. C. dicitur ad. se. edulit p. hanc lan tali questione quidam elegerunt ar- burum. p. e. ar. biter renunciat partes nihilominus gerant coram eo opposebatur quod gesta non vale- bant propter renunciationem consilium quod valebant quasi de nouo videat ar. biter in partes consentire. argu. bulue. l. e. supra de positi- u. l. plane.

**Pro socio.** ar. biter. C. Iudex addit super actione pro socio habet facere cau- sionem interponi pro lucro et damno futuro. et facit §. fam. l. ber. l. si que sunt cautiones. ibi negotiorum gestorum. bec duo habes. j. de iuris et r. d. r. l. sed male. de mandato habes. §. mandati. l. si mandato meo. ver. si bene nego- tia. C. oppo. quod non debeat haberi rone de sumo. ut. de v. r. l. l. l. o. v. r. glo. vel dicit quod ibi super sumo erat panis remediū de pre- senti quia poterat exigere sonem. et ideo non debet recurrere ad sus- fragiam cautionis hic non super sumo non poterat esse remedi- um de presenti nisi remediū cautionis. et ideo cautio interponit ut dicit. r. d. de iudi. l. in omnibus. vbi de hoc vide dicit aut. l. u. a. c.

tio et exatio est de presenti et non de futuro... Si vero ius et actio est de presenti sed exatio de futuro...

f Fundus C Ibi est si societate conveni... fundus est in societate...

b Eres C Ibi debetur non ob... res est in societate...

r Quis a socio C Pena conventio... quis a socio est in societate...

9 Modus si ex stipulata... modus est in societate...

o Factum... factum est in societate...

I margarita... margarita est in societate...

Et comunis... et comunis est in societate...

Dem est... dem est in societate...

m Erit... erit in societate...

Fragmentary text from the right page, including words like 'ma', 'ca', 'In', 'fid', 'ob', 'esse', 'nec', 'pro', 'Si', 'ram', 'arr', 'opera', 'pe', 'ista', 'is', 'long', 'si', 'tum', 'sic', 'not', 'tur', 'pro', 'nisi', 'stare', 'o', 'liti', 'pa', 'C', 'ut', 'ar', 'ex', 'par', 'ap', 'De', 'dicit', 'ma', 'nisi', '§. sed...

vero dubitatur si obtraxerit societatem tunc eponet non collige  
 re ex obiecturis et artibus eorum. Nam sicut dicitur est societas  
 mensu contrahit et quis potest declarare consensum et voluntatem suam  
 non solum verbis sed etiam rebus et factis videlicet societatem co  
 bire et de legibus. l. de quibus. **C**ui ergo faciebant isti tales  
 actus per quos colligi potest ipsos voluisse societatem habere et  
 quia omnia concubant et hinc ceteris in persona eorum concubant  
 et similitudine de eorum societatem contraxisse et omnia concubantia quae  
 tales actus sunt declarantur societatis. de legibus. l. de quibus. Sane  
 penult. in fi. Nam et talia consideramus in dissimulatione societatis.  
 Can. in partibus movens et negotia legitime gerant et. l. de iudicibus. et so  
 cietas presumit ex qualitate personarum et actuum ut notat glo. d. e.  
 l. si margarita. R. de hoc etiam dicitur. C. quae testis. l. de iudicibus. l. d.  
 liberat. l. de iudicibus. §. cum qui. **C** Ad hoc etiam videtur quod  
 disputantur per dominum Ray. que incipit societas mercatorum et  
 hanc questionem primo ponit Jac. bal. est in libro meo magno  
 questionum disputatarum. l. cccviii. et incipit satis sui hanc questionem dubita  
 tum cuius effectus satis claudis sub predicta distinctione domi  
 ni R. **C** Sed quid si unus ex fratribus habeat plures filios  
 quod alij non quidem distinctione computantur et ex parte vel potius de  
 te de cetero per ipsos filios vel filias. ut per sic. C. habet. l. inter. et l.  
 certum. in hunc modum. C. de neg. gest. si pater affectu nisi aliter  
 frater prestans esset videlicet de nego. gest. l. hanc et de hoc dicit de  
 ca. laudens. §. cum qui de liberat. et factis. l. si societatem vel  
 testarum. §. l. **C** Quid si dotant filiam de re. l. si societas per  
 filia. puto tamen hoc dependere a predicta distinctione domini R.  
 et de ista materia et predictis questionibus et alijs publicis vide in specu  
 culo de iudicibus. sequitur videre. de cetero iudicibus. totum. **C** Dubita  
 tari etiam videtur an illud quod dicitur est de fratribus retinendis  
 paternam hereditatem in cetero locum habeat inter filium et nepotem  
 ex alio filio si remaneant in cetero. ut per sic. quia iste nepos succe  
 dit in locum et vicem patris sui in lombarda de successione. l. si  
 quis habuerit filios. et l. volumus. C. de iust. et factis. l. si quis filius.  
 et de libere. et possibilibus. l. g. nam heres et defunctus eadem persona  
 reputatur in iudicibus. de iudicibus. a more patris. maxime pater et filius. **C**  
 de impu. et alio sub. l. si et ibi de hoc quod puto rerum si ambo erant  
 maiores. Si enim unus est pupillus non potest societatem habere  
 tunc vel ex parte sine iudicibus auctoritate. ut. l. de iudicibus. in cetero dicitur.  
 et sic non vendit locum quod dicitur in distinctione domini R. de  
 societate tacite vel expressa. **C** Quid etiam dubitari potest an fratres  
 habentes hereditatem indivisam in cetero et collectio debeant simul  
 estimari et alijs numeribus publicis dicitur quod dicitur estimari sicut  
 ut. C. de decurionibus. l. si et. In hunc modum ut plurimum viderim de sa  
 cio feruari. quod ceteris et simul estimant.

**Si inter fratres.** **C** Ibi dicitur fieri de omnibus  
 bonis et fortunis. ibi solaria ab  
 aliquo eorum de publica recepta et. l. non. C. de adu. di. iudicibus. l. iure  
 lombardo dicitur et in lombarda de successione. l. si frater in cetero causa. et de  
 iudicibus. l. p. ubi redigitur pro socio ad concubantiam. ubi emancipa  
 tio non socius fratris qui propter non habet peculium sed parimoniam  
 et. C. de iust. et factis. l. si. Et nota. unde et equitas collationis quod non me  
 mini alibi sic dicitur. In. bu. **C** Idem ratio societatis. ubi ultra morem  
 mandatum. quod ultra morem mandatum extendit. ut. d. a. pa  
 tris. l. si vero non re. §. si. et l. se ibi et ideo quia tali pacto quo pacifica  
 societatem extendi ad futurum heredem vel dicitur ideo non potest  
 societatem post mortem nec liberari. et ad hoc. C. de sacrosan.  
 ecclesie. l. de re. l. nemo potest. C. de pactis. l. si in glo. factis. et ibi  
 in hunc modum videri.

**Idem respondit.** **C** Eponet et adumaciam sicut  
 cum habere. hoc dicit. Ibi dicitur scilicet sociorum per consu  
 tumam in refectendo. ibi in fine et sic edicuntur verba ut infra. §.  
 item si in comune. §. in glo. ut ibi dicitur deinceps dicitur clapsis  
 quattuor mensibus. ubi potest tamen dicitur remedijs omnibus. Ibi  
 agere clapsis dicitur quattuor mensibus. Ibi quod in fine dominum  
 subaudi concedendum est sibi. Ibi dicitur ipso iure sine aliqua  
 iudicio sententia. Raynald. **C** In glo. prima. Ibi dicitur.  
 Ibi si in contra quem quod tunc intellige. ut ibi notatur. et  
 C. de rei vend. l. eorum. **C** Ibi dicitur. §. si tecum. vel famulib. ut  
 supra famulib. l. ibi cofequitur. §. l. sumptuum. et §. d. l. si. In

glo. per iudicem communi dividendo non per act. pro socio. ut. d. e. l.  
 ut sic per socio. et l. quibus casibus. In glo. siquid ipso iure. ubi dicitur  
 trarium innot et est verum si hoc placet socio qui impedit et vobis  
 lantur in suam super hoc declarant alias non cum habeat electio  
 nem ut dicitur littera. finge etiam et. Jaco. bu. In eadem glo. ubi plu  
 rumum facti. quid in possessione cuius cum ipsa habeat plurimum  
 inris nullo modo transit ipso iure dicitur quod non quia verum est quod per plu  
 rumum in in restituendo. sed in querendo non imo per plurimum fa  
 ctis. ideo circa eam lex non tenet singulariter. et qui. cas. innot. l. de  
 neg. In. bu. in fi. et vide quod no. C. de sacrosan. ecclesie. l. si. in glo.  
 que incipit vitem. et. C. de cetero. p. in. l. vi. p. p. in. **C** In in nota  
 et in dicitur dicitur. §. quod si statuto careat quod creditor cui data est  
 tenetur bonorum debitoris ex primo decreto possit infra mensium  
 petere sibi dominum assignari quod dominum post mensium hoc pe  
 tere possit. et in dicitur se obtulisse de facto per dicitur. §. sed certe iste  
 §. expresse dicit dominum post quattuor menses ipsi dominum de  
 dicitur verba autem statuti concedit intra mensem peti posse.

**Siquis societatis.** **C** Ibi constat nec obedi. et cum  
 duobus in p. in. vi. ibi no.

**Item si in comunem.** **C** Ibi dicitur p. pte  
 alia remedia de quibus loquitur. §. ad idem respondit socius. quod ille  
 §. locum in edificio vobis in glo. **C** Ibi dicitur nec habent locum  
 alia remedia de quibus loquitur. §. ad idem respondit socius. quod ille  
 §. locum in edificio vobis in glo.

**Item mella.** **C** Ibi dicitur semper ad medium pedem p  
 quolibet in d. p. ubi ad opera domus  
 vobis ubi dicitur tigna domus in glo. que incipit quia gra  
 tia in fine. vel hic vultur ad eam vltim ad quem est destinata in co  
 trario non.

**Si plures.** **C** Quando plures dantur ad diversa cas  
 dem forme sufficiunt vnam pponi in qua ve  
 ni effectus omnium. hoc dicitur de hoc. §. famulib. l. heredes. §. de  
 pluribus dicitur. de act. emp. l. non est notum.

**Si quis ex sociis.** **C** Ibi dicitur vnum tantum socius  
 impeditur vide quod no. et vi  
 ri. §. in. p. l. ad em. §. si d. em. l. ab eo.

**Socius.** **C** Quia licet quicquid situm occasione delicti i  
 se commisit tamen socius omnium bonorum commu  
 nicare illata non exonerat non recipit ex communiione quod propter des  
 licium eius damnatus est nisi iniuria iudicibus sit demonstrata. hoc  
 dicitur vobis ad. l. si id quod dicitur sibi faciam act. iniuriam. ibi vel ex  
 laquil. non. laquil. agi si liberi hominis corpus ledatur et eaz co  
 petere patri lesio compositur filij. Jaco. de are. et vide supra ad. l. egl.  
 liber homo suo nomine dicitur. loquens non est quidam socius in  
 crans est ex delicto in se commisso hic quidam incriminatus est ex deli  
 cto a se commisso non ob. supra de pen. dicitur. l. si possit. l. ex. heres  
 dicitur ut ibi no. et iunge hic. loquens autem cum legitur sequenti  
 bus que loquuntur de materia dicitur vobis. **C** In vobis. per. con  
 trarium ibi dicitur alteri cui fecit iniuriam. In ver. cui. gnu. ibi  
 damnatus. amittitur. ubi non debere facit. et. §. si frater. et fa  
 ctis quod no. per Jaco. de are. §. de pecule. l. si dicitur in fi. ubi conse  
 qui non ob. de her. vel act. vobis. l. §. soler. ut ibi no. in glo. sic et  
 go in fi. dicitur et est. §. l. verum in p. in. de iur. l. apud labconé  
 §. omittit. quod si socius meus vel procurator iniuriam vel rebus  
 meis spoliatur et egit iniuria vel vi bonorum raptorum an tunc mi  
 hi restituere quod consequens est et videtur quod sic. dicitur. §. et. §. b.  
 procurator. qui. p. p. §. ut in cetero. de nego. gest. l. si quis negotia.  
 de pet. her. l. quod si in diem. §. n. l. d. l. d. §. actiones. et l. em. et  
 et de pigno. et l. si pignora in p. in. §. de colla. bonorum. l. si. si  
 emancipatus. §. quod sequitur est per act. vi bonorum raptorum  
 restituat per iura sed per act. iniuriam non restituat ut. §. de pet.  
 her. l. ac. vobis. ibi no. et per occasionem vtriusque questionis. vide  
 §. de edic. l. bonum. §. si quis seruum. **C** Item quod comen  
 quidam verus dominus sui comitatus cum mero et mixto impe  
 rio habeat sub se quosdam castellanum suum vasallum et homi  
 nem ligum per ipsa castellaria. quia castellanus sicut cum comite  
 quodam facit p. d. m. n. d. et suis expensis tunc equitare pro ipso  
 et in glo. Comen etiam habet alia bona propria et alio feudatario  
 similiter facta sunt talis recognitio de dicta castellaria quod castella  
 nus recognovit eam tenere in feodum a comite et octavam et par  
 tem omnium que committer obvenit possit quomodo dicitur et qua

literaliq  
 datarij  
 ruf scud  
 bere oc  
 na non  
 de illis  
 habebat  
 vobis  
 donca  
 lanus b  
 castella  
 urfalia  
 omnia  
 viafra.  
 §. i. e. d.  
 notarij  
 dem in  
 scrium  
 l. si in q  
 §. i. e. ibi  
 etiam qu  
 trarium  
 sig. cant  
 signata  
 cum eor  
 erat. Ca  
 mis et in  
 non hab  
 nam ee  
 uctura  
 l. imper  
 ergo in  
 tante cry  
 mio. l. in  
 lega. l.  
 vultingu  
 ne de qu  
 tem et ca  
 iudicem  
 attende  
 §. i. ad h  
 rare cor  
 rem vi.  
 e bono.  
 pebitur  
 l. i. in c  
 sano no  
 qu. ita n  
 quam a  
 ad. l. p. p  
 sa rone  
 reat ut  
 dendum  
 que pe  
 §. i. l. §.  
 vultingu  
 tracu f  
 cam an  
 l. red. b  
 §. quod  
 p. a. l. §.  
 bonori  
 acced  
 tum co  
 emp. l.  
 rupto.  
 sa in q  
 erga. §.  
 nua. §.  
 c. prim

id enim in flar. i. de fundo instructo. l. i. ibi dicitur facit qd suba. tina de errore e pulonaco. i. de actioib. e obli. obligatio i. i. f. s. placei. e qd no. i. de pig. l. greg. in prin.

**Item celsus.** C. Ibi de nasset verbo non re vi do. ferat a pun. d. u. s. e. ar. d. de pecul. l. i. no. rali. s. i. Ja. bu.

**Si filius.** C. In quasi actu negotio u gestio accendi. tur soluo animo gerente qd ab eius solo ani. mo pendet. secus in actu ubi requirit animus utriusq. obentum qd animus cuiuslibet debz. aliare. C. cum e actionem. hoc dicit e di. uide in duas partes quia in prima fuit contracta societas filio cum quo pot. societas se p. esse usq. ad. s. si seruus. ibi fuit contracta cuj seruo. In si. Ibi actio p. danda est quia p. hoc ipe tenetur filius e no. pater alias de ante gestis cop. i. s. de cop. i. s. a. filio. C. Ep. qd considerat initium contractus e s. id fuit consideratio totius tem. poris ut. s. de neg. ge. l. p. m. p. o. In negotio. lo. vi. glo. quia ibi fu. it donatio in persona domini negotio. cuius animus in quasi co. tractu non inspicit sed gerentis ut dicit in sumario cuius obitio mutata non fuit. e ideo durat eadeg. gestio omni tempore nec mu. taretur gestio e d. i. uo ut quia ab initio accessisset ut quidam ge. stio postea alia gestio ac hie est verus contractus qd ab utroq. obentum dependet. e ideo variatio status cuiuslibet alterat con. tractum. e de hoc dicit vi. plene in c. rario no. e dicit. C. Item op. quia videt p. actio dari vi. i. de verbo. oblig. l. si filius e s. i. p. ser. l. p. m. l. Sed illud vbi ex postfacto fingitur retro reuocata ac. tio quod hic non est. arg. l. de verbo. obliga. l. quidam cum filius. s. h. e. ad macedo. l. filius. s. h. e. qd non sit retro nata actio eti. de fictione facit. C. de iure fisci. l. i. de bonis proscriptorum. l. i. quia post hac argu. contra de bonis libe. l. cum oportet. s. h. i. a. de are.